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„Az a szó, hogy ,,édesanyám" :
ez az Isten neve a gyermekek szívében és ajkán." - A Holló c. film

Május   1. (vasárnap) ANYÁK NAPJA, Munka ünnepe

Május   2. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Május 16. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Május 29. (vasárnap) GYEREKNAP, HÕSÖK ÜNNEPE

Május 30. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Június   4. (szombat) TRIANONI EMLÉKNAP

Június   5. (vasárnap) PEDAGÓGUSNAP

Június   5. (vasárnap) PÜNKÖSD

Június   6. (hétfõ) PÜNKÖSD

Rimóci Újság - Független falusi havilap.
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Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
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Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Ára: 250,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Anyák napja alkalmából
sok boldogságot kívánnak

a Rimóci Újság szerkesztõi minden 
édesanyának, nagymamának!

Szabó Lõrinc:

Májusi éjszaka - részlet

Késõ volt, mentem haza, lelkem
az elmult nappal küszködött, 
mentem, mogorván, kimerülve,
a kertek és villák között,
nem is én mentem, csak a lábam
vitt a fekete fák alatt,
két lábam, két hû állatom,
mely magától tudja az utat.

S egyszerre a májusi éjben
valami hullám megcsapott:
illatok szálltak láthatatlan,
sûrû és nehéz illatok,
a lélegzõ, édes sötétben
szinte párolgott a világ
és tengerként áradt felém
az orgona, jázmin és akác. 

És részegen és imbolyogva
indultam nagylassan tovább,
s új tenger dõlt a szomszéd kertbõl
új bokor az új rácson át,
s az illattól már illatos lett
tüdõm és szívem és agyam,
egész testem elnehezült
s azt érezte, hogy szárnya van. 

Hogy értem haza, nem tudom már.
- A gondom ma se kevesebb.
De azóta egy kicsit újra 
megszerettem az életet,
s munka és baj közt mindig várom, 
hogy jön, hogy majd csak újra jön 
valami fáradt pillanatból
valami váratlan öröm.

nap. De mégis szeretem. Az akácillat, a Valami most nagyon …
szép zöld gyep, a természet elevensége 

mindent felülír. És hát milyen csodát is 
Valami nagyon nagyot várunk mi a 

vár az ember a májustól? Igazából sem-
májustól. Valamit, amit igazából senki 

mi nagyot, de mégis a legnagyobbakat 
nem tud megfogalmazni, de mégis, ha 

az életben: a békét, a harmóniát, a csen-
megkérdezzük az embereket, akkor 10-

det, a nyugalmat, az újjáéledést, a bol-
bõl 8 személy nagyon várja ezt a hóna-

dog szeretve levést, és aki még ifjú kor-
pot. Én megkérdeztem, és a következõ 

ban van az persze a legintenzívebb em-
válaszokat kaptam: 1. Ilyenkor a leg-

beri érzést, a szerelmet. Valóban a leg-
szebb a természet. 2. A születésnapo-

mozgalmasabb hónap következik: ma-
mat és a gyereknapot. 3. A májusi litá-

jálissal, anyák napjával, gyereknappal, 
niákat, mert az nagyon szép. 4. Már 

érettségi és szakmunkás vizsgákkal, 
csak egy hónap van a suliból. 5. Ez a 

Szûz Mária köszöntéssel, májusfaállí-
hónap az, amikor MÁR nem vagyok, és 

tással és májuskosár küldéssel, ápolók 
amikor MÉG nem vagyok fáradt. 5. Le-

és tûzoltók világnapjával és megannyi 
het a kertben tevékenykedni, és ez en-

jeles és emlékezetes nappal.
gem kikapcsol. 6. Az akácillatot 7. Ilyen-

Hogy ki miért várta ezt a hónapot, 
kor még talán nincs az a nagy meleg. 

azt mindenki döntse el maga. De abban 
Talán… A két válaszadó, akik nem iga-

biztos megegyezhetünk, hogy ez a hó-
zán várják, azok pedig a következõ vá-

nap az, amikor az emberek igazán aktív 
laszt adták: Nem várom, mert nyaka-

életet élnek: testileg, lelkileg és szelle-
mon az érettségi! A másik kérdezett 

mileg.
személy pedig azt mondta: Munka 

És ha már nem tudom megtagadni a 
mellett ilyenkor a legtöbb az otthoni 

hivatásom, akkor itt egy házi feladat 
feladat, ha esik az esõ, akkor nõ a fû 

mindenkinek! Minden nap keressenek 
ezerrel!

egy olyan érzést, tettet, gondolatot, 
Persze, ha még több embert kérdez- amiért az a nap érdemes volt az életre, 

tem volna, az arányok változtak volna, és értékes saját magunk számára! Igé-
de most elégedjünk meg ezzel a kuta- rem, nem fogom ellenõrizni, azt a lélek 
tási eredménnyel. Ha engem kérdeztek majd megteszi helyettem is!
volna, akkor több fent olvasott választ Ragyogó és élettel teli májusi napokat 
ismételtem volna meg, de leginkább kívánok a szerkesztõk nevében minden 
azt, hogy munkavonalon valóban szá- kedves olvasónknak!
momra is ez az egyik legterhelõbb hó- Kaluzsa Mónika

Emléktorna Vincze Barna és 
Beszkid Andor tiszteletére

Április 23-án, szombaton a helyi sportpályán 
focival emlékeztek Rimóc két meghatározó alak-
jára, Vincze Barna egykori sportmindenesre és 
Beszkid Andor néhai polgármesterre és sportel-
nökre.

A családias hangulatú tornán részt vettek 
Vincze Barna volt focistái, a Rimóc senior csapat 
tagjai és a környék polgármesterei, akikkel Beszkid 
Andor és Vincze Barna is együtt focizott. A meg-
nyitón elmondta gondolatait Holecz Ferenc, a 
senior csapat vezetõje - és a torna évrõl-évre történõ 
szervezõje és koordinátora -, Velki Róbert Magyar-
géc polgármestere és Szabó Vilmos Rimóc polgár-
mestere. A nagypályás futball mérkõzés után, kö-
tetlen hangulatú harmadik félidõ vette kezdetét a 
sportöltözõ emeleti termében, melyre a harapni-
valót Verbói Gábor polgármester úr ajánlotta fel és 
készíttette el.

A torna névadóira való emlékezést hasonló for-
mában a jövõben is tovább éltetik majd.

BVÁ
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Akiér t a harang szólt...

Balázs Józsefné

1948-2022

István király út 40.

Gólyahír:

Kiss Istvánné

1929-2022

Dózsa György út 7.

Virág Nolen
2022. április 8.

Szülõk: Vincze Zsófia és Virág Norbert

Rácz Linett Szeréna - 2022. április 17.

Szülõk: Rácz Katrin és Zsákai Adrián

FELHÍVÁS
Kedves Újságot Olvasók!

Egy ideje baráti körben többször szóba került, 
hogy – megfelelõ érdeklõdés esetén – el kellene 
indítani egy úgynevezett társas Biblia-kört, a Bib-
liát olvasók, az érdeklõdõk, a kíváncsiak számára. 
Vallásosak és nem vallásosak, tempolombajárók 
és templomba nem járók, férfiak és nõk, fiatalok és 
idõsek, vagyis tulajdonképpen mindenki számá-
ra.

A kezdeményezés mindenképpen megér egy 
próbát, egy felmérést. Vajon hányan vagyunk, aki-
ket esetleg érdekelne egy ilyen beszélgetõs együtt-
lét. A gondolat már nem friss, de most jött el a 
cselekvés ideje. 

Azt szeretnénk tehát, hogy elsõ körben jelent-
kezzenek mindazok, akiket érdekelne a Biblia 
részletesebb és mélyebb tanulmányozása, tanítá-
sának megismerése. A többit aztán majd meglát-
juk!?

Jelentkezni lehet:
Beszkid Jánosnál (06 30/434-5717)
Perczéné Mócsány Gyöngyinél (06 30/651-5269)

Ne várjunk hiába. Jelentkezz és gyere Te is!

költségvetését [2/2022. (IV.5.) önkormányzati rendelet]. Ülésterembõl
A költségvetés egyensúlya változatlan maradt, forrás át- 

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-tes- csoportosításra került sor a módosító rendelet megalko-
tülete 2022. április 5-én tartotta rendkívüli testületi ülését: tásával.

Egyetlen napirendi pont tárgyalására került sor az Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ ügy-
ülésen. A Magyar Állam Kincstár Nógrád Megyei Igaz- félfogadási idõben a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-
gatóságának észrevételei alapján módosította a Képvi- tal hivatali helyiségében (3177 Rimóc, Madách tér 1.).
selõ-testület Rimóc Község Önkormányzata 2022. évi Dr. Rózsavölgyi Tibor jegyzõ

Megkezdõdött egy belügyminisztériumi támogatás-Kedves rimóci Lakosok!
nak köszönhetõen a pékség és a tésztagyár korszerûsíté-

se, ami kapacitást növelõ eszközök beszerzésén túl a re-Tájékoztatást szeretnék Önöknek adni a folyamatban 
zsit csökkentõ napelem rendszer kiépítését és az épület lévõ pályázatainkról.
környezetének javulását is célozza. Szeretnénk, ha minél Sajnos a Szécsényi úti járda és árok felújítására beadott 
több ember hozzájuthatna a pékségben elõállított kiváló pályázatunk rögtön elvérzett, miután kiderült, hogy az 
minõségû termékekhez. A mennyiség növelésének eléré-említett mûtárgyak a Magyar Közút tulajdonában van-
sével, a „szocival” összefogva meg tudjuk ezt csinálni.nak. Hiába szereztük be a közútkezelõ hozzájárulását a 

tervezett munkálatokhoz, a tulajdon megszerzése nélkül Megkezdtük az erre a célra kialított telepünkön a zöld-
nem kezdeményezhetünk felújítást az említett járdasza- hulladék kezelését. A feldolgozásra vásárolt eszközünk 
kaszon. Jó hír viszont, hogy nyert a temetõ kerítés további jól vizsgázott. A tavaszi metszésbõl keletkezett gallyak 
szakaszának felújítására beadott pályázatunk és a játszó- mennyisége nem haladta meg az erre tervezett tároló ka-
tér megvalósítása is pozitív bírálatban részesült. A temetõ pacitását. Normál igénybevételnek eleget tudunk tenni. 
kerítés Rákóczi úti szakasza rettenetes állapotban van. Befejezéséhez közeledik a kamerarendszerünk bõvíté-
Nem elhasználódás következtében, hanem vandalizmus- sét célzó beruházás. 13 darab nagy hatékonyságú kamerá-
nak köszönhetõen. A szégyenletes állapot megszûntetése val bõvül a már meglévõ rendszerünk, hozzájárulva ezzel 
érdekében próbálkoztunk a támogatás elnyerésére, ami- a településen élõk biztonságának biztosításához. A köz-
ben az adott szakasz léckerítését, betonból készült zsalu-

üzemi szerzõdések megjöttével megkezdõdik a próba-
kõ falra cserélnénk, megakadályozva a vandálok munká-

üzem.
ját. A következõ lépés a szoros oldalán is hasonló beavat-

A kisebbségi önkormányzat a Magashegyi úton élõk 
kozás bepályázása.

körülményeinek javítására járdaépítést kezdeményezett, A játszótér megvalósításáért komoly összefogás in-
lakossági összefogás ígéretével. A tükör kiemelése vi-dult, fiatal szülõk részérõl, ami kifejezetten örömömre 
szonylag komoly szakaszon megvalósult, sajnos több-szolgált, mert ez azt jelenti, hogy már vannak a jövõért 
nyire a Málta által biztosított közmunkásoknak és csak aggódó és, ha kell egy jó célért összefogni tudó fiatal 
kisrészben az ott lakóknak köszönhetõen. Állításuk sze-családok. Természetesen az önkormányzat és a képvi-
rint már egyszer végig vágták a szakaszt, de az ígéretbõl selõ-testület is partner volt a dologban, hiszen kifejezett 
akkor nem lett semmi. Éppen ezért szerettem volna, ha a törekvésünk, hogy minél több fiatal szülõ tervezzen 
lakók most mégis a magukénak éreznék a feladatot és hosszútávon a faluval és minél többen képzeljék el az 
gesztusként kezelnék a képviselõk törekvését és az önkor-életüket a településen. Azt gondolom, hogy jó döntést 
mányzat támogatását. Hát vannak kétségeim, de, hogy hoztak, amikor a vidéki életet választották a gyermekeik 
mindkét fél bizalma erõsödjön, így vagy úgy, de végig számára. Szerencsére a kormány elképzelése is összevá-
fogjuk csinálni.gott a miénkkel és forrást biztosítottak a játszótér megva-

lósításához. Amint átvettük a támogatói okiratot elkezd- Felzárkózó település vagyunk. A 300 ilyen magyar te-
jük a megvalósítást, hogy a kicsik és szüleik mielõbb hasz- lepülés egyike. Ennek köszönhetõen a kormány komoly 
nálatba vehessék a parkot. fejlesztéseket akar végrehajtani ezen települések legtöbb-

A bel- és külterületi utak pályázata, ahol a Virág, Köl- jén, ahol együttmûködõ a település, a település vezetés. 
csey és Vörösmarty, valamint a Rimócot Varsánnyal ösz-

Eredményeket szeretnének elérni oktatásban, lakhatás-
szekötõ utak megvalósítását tervezzük, még nem került 

ban, energetikában. Az elsõ fejlesztések egyike az arra al-
elbírálásra. Várjuk továbbá az óvoda felújítására beadott 

kalmas településeken 500 kW-os napelem parkok megva-
pályázatunk kedvezõ elbírálását is.

lósítása, ahol a megtermelt áram értékesítésével a helyi 
A konyhai eszközökre és a konyha korszerûsítésére 

családok legális áramvételezéséhez jutását támogatnák. 
beadott nyertes pályázatunk közbeszerzési eljárásának a 

Mérõhelyek kialakítása után elektromos energiát bizto-
vége felé közeledünk. Remélhetõleg, hamarosan a meg-

sítanának a rászorulók számára. További egyeztetésre 
valósítás szakaszába léphetünk. Minõségi változást okoz 

van szükség a hely és a körülmények meghatározásához.
ez majd az ott dolgozók munkakörülményeiben és az ott 

Szabó Vilmos polgármesterelõállított termékekben is.

Ingrid Sjöstrand

Van hozzá közöd, mit csinálok?

És hogy mit gondolok?
Van hozzá közöm mit csinálsz?

És hogy mit gondolsz?
Van közünk egymáshoz?

Hozzám, hozzád, mindenkihez,
aki véletlenül épp itt él, épp most,

és akitõl függ, hogy mi lesz a világból?
Van közünk egymáshoz?

Talán igen.

Egyébként...  jóvanazúgy

A középszerûség jelmondata. Ahol nincs igény a 

szép és igényes megvalósításra ott megelégszenek a 

kevesebbel. Ahol megelégszenek a kevesebbel, ott kö-

zépszerûség van, és ott nincs fejlõdés, nincs mûvelõ-

dés, nincs szépség. Ott maximum praktikus és szük-

ségszerû megoldások lehetnek. És ott fejedelminek 

ítélnek minden középszerûen megvalósított dolgot, 

hiszen számukra az a legmagasabb elérhetõ szint.

De az emberek nem látják, ahogy rombol az igény-

telenség, különben gondolom tennének ellene. Így 

történhet meg, hogy inkompetensek válnak szószóló-

vá, akik aztán szûklátókörûségükben nem veszik 

észre, hogy hogyan teszik tönkre a kreatív, a fejlõdõ és 

hozzáértõ emberek munkáját, eddig elért eredménye-

it, szándékait. Az elõdöktõl ránk hagyott lehetõségek 

nem, hogy nem lettek kiaknázva, de jó mélyre el lettek 

ásva. És aki ásót ragad, azt leszólják, ellenséget látnak 

benne, és másoknak is ellenséggé teszik, ellehetetlení-

tik. Hiszen a középszerûség csapda, a tehetségtelenek 

saját mocsara, amibe belerángatják a tehetségeseket is, 

így azok sem érhetnek el semmit. Kiderülne, hogy a 

mocsár lecsapolása után a tehetségtelenek nem állnak 

meg a saját lábukon.

Ez tehát érdekük, és akarva vagy akaratlanul, de 

aktívan elnyomják az emberekben a jobb iránti vá-

gyat. Félmondatokkal, egész mondatokkal, megjegy-

zésekkel, suttogással néha hangos szitokkal elérik, 

hogy elég legyen a kevesebb. Nem kell cifrázni, nem 

kell különösebb eredmény, nem kell tervezni vagy 

kiemelkedõt alkotni. „Jóvanazúgy!” Elég lesz az. Így 

ölik ki a kedvet azokból, akiknek megadatott vagy 

megszerezték a képességet ezeknek az eredmények-

nek az eléréséhez, és már nem kell velük versenyre 

kelni. Középszerûen középszerûek is tudnak teljesíte-

ni, kiemelkedõkre nincs szükség.

Mi marad hát azoknak, akik mégis tenni akarnak 

valamit? Másik mocsarat kell választani, ahol aztán 

lehet eredményt elérni, de az sosem olyan. Hála lehet 

benne, de az ember gyakran csak legyint, hogy „hely, 

ha ezt otthon csinálhattam volna meg!”.

házi átok

Hol tehetségtelenség, ott igénytelenség,

Hol igénytelenség, ott középszerûség,

Hol középszerûség, ott leépülés,

Hol leépülés, ott ellenségeskedés,

Hol ellenségeskedés, ott nincs Isten… 

Bablena Feri
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ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS
ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                                                                       Forrás: https://nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_2022                                    

Ajánlja fel adója 1%-át
a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

szélgetni kell, nem elég egyszer felhívni a figyelmet. A Föld napja
Nem csak a gyerekeknek, hanem a felnõtt vagy az 

idõsebb korosztálynak is komolyan kell venni a Minden évben április 22-én 
környezetvédelmet, hiszen mindnyájunk, de fõleg van a Föld napja. Évrõl-évre 
az utánunk következõ generációk sorsa múlik rajta. igyekeznek felhívni a környe-
Egyre igazabb a mondás: ,,Ha a Földet mentjük, zetvédõk a figyelmet ennek a 
magunkat mentjük!’’ Legyünk tudatosak a környe-napnak a fontosságára, valamint 
zetvédelemben is!arra, hogy nem nézhetjük tétlenül a Föld pusztulá-

Burik-Vincze Ágotasát, tennünk kell annak megmentéséért!
Rimóci Kobak Egyesület elnöke

Ennek apropóján látogattam el a Rimóci Szent 

István Általános Iskola 3. és 4. osztályos tanulóihoz, 

hogy egy tanórányi idõben, elõadással egybekötve 

beszélgessünk ezekrõl a környezetet érintõ témák-

ról. Szerencsére a technika segítségével ,,bármit’’ 

megnézhetünk a világban a tanteremben ülve is: 

szép helyeket; hegyeket, esõerdõket, hatalmas víze-

séseket, sivatagot, valamint számtalan állatot, ma-

darakat, tengeri élõlényeket, melyek velünk együtt 

élnek a Földön, igaz, hogy nem Rimóc közvetlen 

közelében. Azért volt fontos megnézni ezeket, hogy 

a gyerekek lássák, hogy a településen, az országon 

kívül is "van élet" és hogy mennyire változatos és 

csodálatos a természet. Aztán megnéztük azokat a 

dolgokat, amelyek tönkre teszik, károsítják, elpusz-

títják a környezetet. A ,,Ki a felelõs mindezekért?’’ 

kérdésre egységes válasz érkezett: ,,Az ember!’’ 

Végül megbeszéltük, mi mit tudunk tenni egyéni-

leg, hogy jobb, és élhetõbb legyen a környezetünk, 

és ez azért fontos, mert nem egy, hanem több 

milliárd ember befolyásolja a Föld sorsának alaku-

lását.

Remélem azért, hogy sok információ megma-

radt a gyerekekben, de ezekrõl folyamatosan be-

„ Virágos május ó Isten hozott,
 Szûz Mária magának választott”

Talán a legszebb ünnepeink Májusban vannak. Május estéin sokszor énekelhetjük az ismerõs sorokat. 
Hiszen minden nap köszönthetjük Égi Édesanyánkat, május elsõ vasárnapján a Földi Édesanyákat és 
szintén májusban van a Gyermekek ünnepe is.
Ezen ünnepek kapcsán egy Litániát osztanánk meg az olvasókkal, ami 1911-es kiadású könyvbõl való, innen 
a régies szöveg is. ( Mócsány Istvánné Kiskert úti lakos tulajdona)

Litánia a boldogságos Szûz Máriáról  (Szent Ágoston szerint) 

Uram irgalmazz nekünk! Bepecsételt kútfõ

Krisztus kegyelmezz nekünk! Élõ vizek kútfeje

Uram irgalmazz nekünk! Messzirõl jött kereskedõknek kenyérhozó hajója,

Krisztus hallgass minket! Napfénnyel környékeztetett asszony
Krisztus hallgass meg minket! Reggeli csillag
Mennybeli Atya Isten, irgalmazz minekünk! Piros hajnal
Szentlélek Úr Isten, irgalmazz minekünk! Szép mint a hold
Szentháromság egy Isten, irgalmazz minekünk! Kiválasztott mint a nap
Szentséges szûz Mária, Könyörögj érettünk! Roppant seregeknek rendelt tábora
Istennek Szent Anyja Isten dicsõsségének széke
Élõknek Anyja Minden veszedelemtõl
Szép szeretetnek Anyja Ments meg minket szószólónk!
Szent reménységnek Anyja A te szeplõtelen fogantatásod által
Gyönyörûségnek paradicsoma A te születésed által
Életnek fája A te csodálatos angyali köszöntésed által
Bölcsességnek háza

A te tiszteletes bemutatásod által
Menyországnak kapuja

A te tisztaságos tisztulásod által
Örök hegyének kívánsága

A te dicsõsséges mennybemeneteled által
Oltalomnak városa

Mi bûnös szolgáid,
Életnek csatornája

kérünk téged hallgass meg minket!
Benned bízóknak paizsa

Hogy az anyaszentegyházat könyörgésed által 
Jeruzsálemnek dicsõssége

mennyei ajándékokkal betöltsed.
Istennek megszentelt hajléka

Hogy igaz penitenciatartást nyerj nekünk,
Békességnek sátora

Hogy minden keresztényeknek nyerj békességet 
Istennek emberek között lakozó sátora

és igaz egyességetIsten engesztelésének helye
Hogy a mi királyunk ellenségein nyerj gyõzedelmetTömjéntartó oltár
Hogy a keresztények seregét minden Jakab lajtorjája
veszedelemtõl megoltalmazdSzövetség szekrénye
Hogy oltalmadra bízott Magyarországot Szeplõ nélkül való tükör
megszabadítsad és igaz hitre vezéreljedMózes vesszeje
Hogy a szárnyaid alá folyamodókatÁron vesszeje
oltalmazd és megtartsadTövis között liliom
Hogy hitnek, reménységnek és szeretetnek Égõ és meg nem emésztett csipkebokor
öregbülését nekünk megnyerjedGedeonnak gyapja
Istennek szent AnyjaSalamon széke
Isten Báránya, ki elveszed a világ bûneit. Elefántcsontból való torony
Hallgass meg minket! Bekerített kert
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

,,Itt a húsvét, eljött végre, a szép lányok örömére’’

Az ünnep más, mint a hétköznap. Kiemelkedik az átla-
gos napok közül.  Fontos, hogy ezt megéreztessük az ovi-
ban is. Nem is maga az ünneplés, mint inkább a rákészü-
lés, az ünnep módjának megadása, ennek megmutatása, 
megerõsítése a cél az óvodánkban.

,,Mert a lányok szép virágok, illatos víz illik rájuk”
A locsolóverset már hetek óta tanulgatták a fiúk, a lányok 

pedig köszönõ versel, piros tojások festésével készültek.
A tojásfára – a csoportokban különbözõ technikákkal – 

saját kezûleg készítettek a gyermekek egy-egy tojást. A fa 
díszítésekor húsvéti dalokat énekeltünk, verseket mond-
tunk a gyermekekkel közösen. A szépen feldíszített fát az 
óvoda udvarán helyeztük el, hogy még pár napig min-
denki gyönyörködhessen benne.

„Múltunk és jövõnk õrzõje a Föld,
hát õrizzük meg egymásnak életek között.”

Fontosnak tartjuk, hogy a gyerekeket már kiscsoportos 
koruktól fogva arra tanítsuk, hogy védjék, óvják a Föl-
det, a környezetünket, ahol élünk.

A megelõzõ napokban már beszélgetünk a Földrõl 
(bolygó, levegõ, fény stb.), a Földünk védelmérõl, beszél-
getünk a környezetszennyezésrõl, és arról is, hogy hogyan 
óvhatjuk meg a bolygónkat.

Udvarunkat rendbe raktuk, szépítettük, virágokat ül-
tettünk a teraszon elhelyezett ládákba. A virágokat késõbb 
közösen locsoljuk, gondozzuk, óvjuk a gyerekekkel.

„Gyakran azzal segítesz a legtöbbet magadon, 
ha inkább valaki más sorsát fordítod jobbra.’’

Avatár - Korra legendája c. sorozat

„Örökbe fogadónk” András és a 300-ak csapata újból 
nálunk járt. A gyerekeket nagy meglepetés várta, hiszen 
„személyesen” látogatott el hozzájuk a húsvéti nyuszi. 
Sok új fejlesztõ játékokkal, barkácsoló eszközökkel és sze-
mélyenként egy csoki nyuszival ajándékozták meg a gye-
rekeket. Mondókával és dallal köszöntük meg a húsvéti 
nyuszinak az ajándékokat. Hálánkat nem tudjuk elégszer 
kifejezni Andrásnak! Köszönjük, hogy vagy Nekünk! 

„Iskola, iskola, ki a csoda jár oda?”

Április 26-án délelõtt a nagycsoportosok látogatást tet-
tek az iskolában. Részt vettek az elsõ osztályosok óráján, 
megnézték az udvart, majd a negyedik osztályban a leen-
dõ tanítónõjükkel ismerkedtek. A jó hangulatú tanórán 
játékosan ismerkedtek a tanárnõvel, a tanteremmel, leen-
dõ iskolás társaikkal. A legfontosabb szándékunk az volt, 
hogy sugárzó arccal boldogan, élményekkel gazdagon 
térjünk vissza az oviba, és ne félve, hanem várakozással 
érkezzenek majd az iskolába szeptember 1-jén!

Kiss Renáta

A Nyulacska ovi tojásfája is elkészült

Tánc a Föld születésnapjára

Sok ajándékkal érkezett a nyuszi

Egy nap az iskolában

Váci Városi Keresztút

A Váci Férfiszövetség meghívására április 9-én 

Virágvasárnap elõtti szombaton délután, 2019 

után újra részt vehettünk a Váci Városi Kereszt-

úton. 2020-ban és 21-ben a járvány miatt a kereszt-

útat nem rendezték meg.

Váci városközpontból a Hétkápolna kertjéig 

tartó keresztúton talán száznál is több férfi hor-

dozta az igen nagy és különösen nehéz keresztet. 

Természetesen felváltva egyszerre tíz-tizenkét fér-

fi viszi vállain a keresztet.

A keresztút különbözõ stációin mindig mások 

olvasnak és imádkoznak. Nagyszerû és felemelõ 

dolog volt, hogy a különbözõ felekezetek (katoli-

kusok, reformátusok, evangélikusok, baptisták) 

képviselõi, papjai, lelkészei együtt egymást kiegé-

szítve és erõsítve járták végig Jézus keresztútját. 

Természetesen velünk volt Marton Zsolt megyés 

püspök úr és Varga Lajos segédpüspök úr is. Az 

énekeket Varga László karnagy úr vezette.

Rimócot tízen képviseltük és majdnem min-

denki részt vett a kereszthordozásban is. Az esõ 

nem esett, de igen hideg, szeles idõ volt, amit még 

a Duna közelsége is fokozott. A közel két órás ke-

resztút végén a felállított keresztfa tövénél több 

fajta felekezeti áldásban részesültek a jelenlévõk.

A keresztút után a Váci Férfiszövetség tagjaitól 

nagyon kedves vendéglátásban részesültek a ri-

móciak. A fázós kétóra után különösen jól esett a 

meleg „fasírt leves” melyet több fajta süteménnyel 

egészítettek ki. Az étkezés után tartalmas, baráti 

beszélgetés kezdõdött a résztvevõk között. Úgy 

tapasztaltam, hogy mindenkinek hiányzott már a 

találkozás az együttlét, a beszélgetés és különösen 

a keresztút, a közös ima.

A hosszú beszélgetés végére már senki sem em-

lékezett a hideg, szeles idõre. Egy újabb meghívást 

is kaptunk váci testvéreinktõl a nyárra.

Végezetül hálás köszönetünket fejezzük ki a Ri-

móci Újságon keresztül is váci férfitársainknak a 

keresztútra való meghívásért, a vendéglátásért, és 

a lehetõségért, hogy ismét megvallhattuk hitün-

ket, magyarságunkat. Adja Isten, hogy ezt máskor 

is megtehessük együtt, közösen!

Rimóc, 2022. Búzaszentelõkor
Beszkid János



Keresztút
Az autó búgva gurult a 22-es úton. Szeretek erre 

autózni. Valami nyugalom sugárzik a tájból. Ma már 

történelmi messzeségben, látom magam a faros Ika-

ruszon, a gyorsjáraton, amint Balassagyarmat felé 

haladunk enyhe olajszag és motorzúgás kíséretében 

és semmi sem számít, mert a táj megnyugtató. Ma 

már a vágóhídnak nyoma sincs, ahová, mint fontos-

kodó fiatalember sûrûn utaztam. Elmúlt és nem di-

csekedhetem azzal, hogy késõbb ennek hatására el-

kezdtem felfedezni Nógrád megyét. Amíg élünk 

nem maradunk le semmirõl- szól a mondás és való-

ban, én is eljutottan Rimócra. És örülök, hogy elju-

tottam! A borongós idõben egy ismeretlen, rendezett 

faluba érkeztünk. A templomot, mint minden falu-

ban, itt is könnyen megtaláltuk. Keresztútra jöttünk. 

Az utcasarkon emberek gyülekeztek, férfiak és asz-

szonyok. Mondhatja bárki, mi van ebben olyan kü-

lönös, így a normális. Igaz, így a normális, ezért volt 

öröm a normalitással találkozni, mert manapság a 

normalitás kuriózum. Megindultunk, mindenki részt-

vevõ volt, nem csak ott volt, részt vett, énekelt, imád-

kozott. Tudom, így a normális…

A stációk gyönyörûek! Büszke lehet az a közösség, 

az a falu, amelyik olyan szellemiséget tudott teremte-

ni az idõk során, hogy abból a közösség tagjai, ilyen 

szép, nagy gonddal készített, mûvészi keresztutat 

tudtak alkotni. Az ember úti beszámolójában ritkán 

szól temetõrõl, hiszen egyik olyan, mint a másik. De 

nem olyan, ez sem, a rimóci sem. A rimóci rendezett, 

ápolt, az itt maradottak együtt élnek az elõremen-

tekkel, a szeretet lebeg a temetõ felett. Igen, kedves 

rimóci olvasó, így láttam ezt a falut és ezt a Kereszt-

utat. Ez a falu, ez a Keresztút azért kelthet ilyen 

benyomást az elõször idelátogatóban, mert ti elége-

detlenek vagytok azzal, ami van, amit elértetek és 

mindig többet és jobbat akartok. És amit csináltok, 

azt rendesen akarjátok tenni. Tudom, így a normá-

lis…

Az embernek ritkán van ideje visszanézni, leg-

feljebb az öregnek, de ha megálltok egy pillanatra, a ti 

szívetek is megmelegszik, mert láthatjátok mit ér-

tetek el. Ti vagytok az okai, hogy ez az alkalom ne-

kem nem keresztút volt, hanem élmény. Köszönöm 

nektek!
Juhász Péter

a Váci Férfiszövetség tagja
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Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

A Gyerekház ebben a hónapban is sok program-
mal várta az ide látogató családokat. Már a hónap 
elején nagy készülõdésben, szervezésben voltunk a 
húsvéti ünnepekhez kapcsolódóan. Elõkerültek a 
húsvéti díszek, a nyuszik, a tojások, a szebbnél-
szebb alkotások az elmúlt évekbõl. Készültünk a 
gyerekek számára kézmûves foglalkozásokkal, szí-
nezõkkel. Szerettük volna a rendezvényt a Gyerek-
ház hatalmas udvarán megtartani, bíztunk benne, 
hogy az idõjárás kegyes lesz hozzánk és sikerül a 
szabadban ünnepelnünk. A terveink között szere-
pelt tojáskeresés, ami pár évvel ezelõtt is nagy sikert 
aratott így most is szerettük volna ezt a programot 
megvalósítani. Terveink között szerepelt még a 
gyerekekkel együtt tojást festeni is, sikerült besze-
rezni a kellékeket hozzá így a legkisebbek is alkot-
hattak. Ismét nagyon jól sikerült a program, a tojás-
keresést nem csak a gyerekek de szüleik is nagyon 
élvezték, voltak locsolóink is, szép hímes tojást is 
festettünk. Húsvét után pedig már az Anyák nap-
jára készültünk, minden évben igyekszünk valami 
kis szívhez szóló ajándékkal kedveskedni az anyu-
kák számára. Bízunk benne, hogy tetszeni fog nekik.

Májusban is, ahogy már megszokhatták sok prog-
rammal készülünk a kisgyermekes családok számára!

Erdélyi Anita

Húsvéti rimóci nyulak
Húsvét alkalmából - az adventi kalendárium mintájára - kezdeményezést indítottunk, hogy 
,,Lepjék el a húsvéti-rimóci nyulak a települést!’’ Olyan dekorációkat, díszítéseket vártunk, ahol 

megjelenik a nyuszi is. Az elkészült nyulas-alkotásokról készült fényképeket összegyûjtöttük 
Rimóc Község Facebook oldalán, hogy mindenki megcsodálhassa. A  legtöbb like-ot és szívet 
kapó kreációt pedig egy kis ajándékkal jutalmaztuk, amely nem volt más, mint Szita Jázmin és 
Heni dekorációi. Gratulálunk nekik és mindenkinek köszönjük, hogy alkotásaikkal segítettek, 
hogy szebbé, hangulatosabbá tegyük egymás számára a húsvéti ünnepeket. A rimóci nyulak 
számának rekordját most még nem sikerült megdöntenünk, de bízunk benne, hogy majd jövõre 
sikerülni fog!

A kezdeményezõk nevében: BVÁ
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ISKOLAI HÍREK
Költészet napi

iskolai szavalóverseny

2022. április 8-án két év kihagyás után újra meg-
rendezésre került a költészet napi szavalóverseny a 
Rimóci Szent István Általános Iskola tanulói szá-
mára. A megmérettetés 9.00 órakkor kezdõdött a Dr. 
Manga János Közösségi Házban. 24 tanuló nevezett 
be a versenyre, így népes mezõny várta, hogy elõad-
hassa a zsûrinek a megtanult verseket. Sokan közü-
lük nemcsak hibátlanul, de megfelelõen hangsúlyoz-
va, átéléssel szavaltak ezzel megnehezítve a zsûri 
számára a döntést.

Eredményt két kategóriában hirdettünk:
1-4 évfolyam, 5-8 évfolyam

Alsós évfolyam díjazottjai:

I. Oláh Patrícia  4.osztály

II. Laczkó Linda  2. osztály

III. Baranyi Csenge 2. osztály

Felsõs évfolyam díjazottjai:

I. Bada Klarissza 8. osztály

II. Csemer Rebeka 8. osztály

III. Rácz Vivien Kitti 5. osztály

Különdíjat kapta:

Csemer Emílián 4. osztály

Balázs Gyula Dzsasztin 6. osztály

Gratulálunk minden versmondónak
és felkészítõ pedagógusainak!

Filkor Anna

Költészet napi verselés a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola és Gimnáziumban

Április 11-én iskolánk kiválasztott diákjai részt 
vettek a Költészet Napja alkalmából megrendezésre 
kerülõ szécsényi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola 
és Gimnázium által szervezett versmondó verse-
nyen. Szép létszámban szerepeltek a környék iskolái-
ból érkezõ gyerekek, és jó érzés volt köztük látni a 
rimóci diákokat is, akik szépen helyt álltak. Név 
szerint: Balázs Fruzsina 2. osztályos tanuló, Laczkó 
Linda 2. osztályos tanuló, Oláh Patrícia 4. osztályos, 
Oláh Paulina 5. osztályos, Csík Ferenc 7. osztályos és 
Bada Klarissza 8. osztályos tanulóink. Az eredmény-
hirdetésre várva finom süteményekkel vendégeltek 
meg a szervezõk. Tanulóink ugyan helyezést idén 
nem értek el, de emléklapokkal, és szép élményekkel 
gazdagabban térhettünk haza.

Fedelinné Kanyó Adrienn

A versmondó verseny gyõztesei és a zsûri

A versmondó verseny résztvevõi és a zsûri

A közönség

A költészet napi verselés résztvevõi Szécsényben

Táborozás Zánkán

A tavaszi Erzsébet–táborra benyújtott pályáza-
tunk sikeres volt, ezért a Rimóci Szent István Álta-
lános Iskola 7. osztály tanulói és a 8. osztályból 5 diák 
élvezhette a tábor nyújtotta lehetõségeket. Ez az ese-
mény 2022.04.20. – 04.22–ig került megrendezésre 
Zánkán. A táborban 2 éjszakát töltöttünk és a harma-
dik napon utaztunk haza. Az elsõ nap a tábor felfede-
zésérõl is szólt, e mellett egy felfújható akadály pályát 
próbáltak ki a diákok, és a haditechnikai parkot tekin-
tettük meg, a nap zárásaként a Children of Distance 
koncertet néztük meg. A második napon lehetõsé-
günk volt az íjászat, trambulin és az élõcsocsó kipró-
bálására, a délutánt egy színházi elõadásnak a megte-
kintésével zártuk. A gyerekek nagy örömére a máso-
dik estén a szervezõk tini diszkóval kedveskedtek.

Robb-Józsa Alexandra

Anyák napi köszöntõ!

Boldog, szép reggel nyitja szívünknek szirmait,

Orgonák ágai reptetik a madarak szárnyait.

Lágy szellõ ringat el megannyi virágot,

Dallal köszönti a fülemüle az egész világot.

Ontja minden útszéli akác mézédes illatát,

Gyöngyvirágok köszöntenek ma boldog anyák napját!

Anyákat, mamákat, szépeket, édeseket, kedveseket,

Nagyon sokáig éljetek, Isten éltessen benneteket!

Yuj, de szeretném, ha mindig boldogok lennétek,

Álmokban, szavakban, tettekben örömöt lelnétek,

Kedvességben, békességben, szeretetben élnétek!

Nagymamák, kik mindig vártok minket friss kaláccsal,

Anyák, kik elláttok mindenféle hasznos tanáccsal.

Picinek vagy nagynak, úgy szerettek,ahogy vagyunk,

Jutalmat kérünk nektek Istententõl mi magunk,

Áldás szálljon rátok, s ha Istentõl még kérhetek,

Tengernyi boldogság gazdagítsa éltetek! 

BVÁ
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